
 

 

 

 

2024 年４月22 日 

記者クラブ 各位 

焼 津 市 大 住 915 番 地 

静 鉄 ホームズ株 式 会 社 

 

林野庁と県内初となる「分収造林契約」を締結 

 ～記念植樹実施のお知らせ～ 
 

静鉄ホームズ株式会社（本社:焼津市大住、代表取締役社⾧:保竹善之）と共同造林者のエス・エルワールド株式

会社 (本社:静岡市清水区、代表取締役社⾧:杉山岳人)は、県内民間企業では初となる林野庁関東森林管理局と

分収造林契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。また、このたび造林地にて記念植樹を実施いたします。 
 

 造林は、天竜森林管理署管内（浜松市浜名区）の国有林2.6561ヘクタールにて行い、令和6 年から令和7 年

にかけ、早生樹のテーダ松約7,128 本を植林します。その後、伐期を迎える 30 年後には、建築材(主に合板原料)や

梱包材などとする計画となります。 
 

両社では、この取り組みを通じて SDGs やカーボンニュートラル、国産材の循環サイクルを促進してまいります。また、そ

れに伴う雇用創出等により、地球環境保全や地域経済への取組みを推進してまいります。 

 報道関係の皆様におかれましては、本件の取材にぜひお越しいただきますようお願い申し上げます。 

 

(※)分収造林とは・・・国民参加の森林づくりの一環として、企業等の造林者が、契約により国有林に苗木を植えて一定期間育て、

成林後に樹木を販売し、その収益（販売代金）を国と造林者とで予め定めた割合で分ける制度。 

 

記 

 

実施日時   2024 年5 月10 日(金) 10 時00 分～11時00 分 

 

実施場所  浜松市浜名区細江町気賀8618-1(気賀第一国有林内)  

※別紙参照 

 

実施内容  造林地への記念植樹 

 

参 加 者   天竜森林管理署 署⾧他３名 

        エス・エルワールド株式会社 代表取締役社⾧他6 名 

        静鉄ホームズ株式会社   代表取締役社⾧他４名 

           

そ の 他   ①当日現地取材いただける場合は、5/7 までにご連絡ください。 

          ※集合時間・集合場所は追ってご連絡差し上げます。 

②雨天の場合は延期となります。実施の可否は当日8：30 に決定します。 

以上 

 

 

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします 

静鉄ホームズ株式会社 
□住 宅 建 設 部：小 田 巻（おだまき） 
□直 通 電 話：（０５４）６２７－９０３６ 
□Ｆ Ａ Ｘ：（０５４）６２７－０６６８ 
□Ｅ メール：odamaki.ken@shizutetsu- 

homes.co.jp 

エス・エルワールド株式会社 
□住 宅 資 材 事 業 部：池 田（いけだ） 
□直 通 電 話：（０５４）３７１－６７７１ 
□Ｆ Ａ Ｘ：（０５４）３７１－６７７２ 
□Ｅ メール：ikeda.t@sl-world.co.jp  

 

新規分収造林契約者への感謝状授与式の様子 


